1

平成 27年６月５日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長          寺浦  實

（コード番号 7279 東証第 2部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年 12月 12日に公表しました平成 27年 10月期第２四半期累計期間（平成 26年 11月１

日～平成 27年４月 30日）の業績予想と実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく平成 26年 12月 12日に公表しました通期（平成

26年 11月１日～平成 27年 10月 31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1. 平成 27年 10月期の第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

（平成 26年 11月１日～平成 27年４月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 106,000 9,020 10,030 6,370 167.67

実績値（Ｂ） 117,732 9,440 11,309 7,190 189.27

増減額（Ｂ － Ａ） 11,732 420 1,279 820 －

増 減 率（％） 11.1 4.7 12.8 12.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年 10月期第２四半期）
96,974 10,177 10,794 7,391 194.54

差異の理由

当第２四半期連結累計期間（平成 26年 11月１日～平成 27年４月 30日）において、日本にお

ける販売が低調であったものの北米における販売が堅調に推移し、中国及びアジアにおける前期

取得した新規連結子会社の販売が寄与したこと、並びに円安による邦貨換算後の売上高が増加し

たこと等により連結売上高は前回予想を上回りました。

連結営業利益は連結子会社の新工場本格稼動に伴う減価償却費を含む諸経費が増加しましたが、

売上高増加により前回予想を上回りました。

連結経常利益及び連結四半期純利益は、上述の結果並びに大幅な為替差益を計上したこと等に

より前回予想を上回りました。

 2

2.  平成 27年 10月期の通期連結業績予想の修正（平成 26年 11月１日～平成 27年 10月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 215,800 18,060 20,960 13,850 364.55

今回修正予想（Ｂ） 236,900 18,840 22,100 15,420 405.87

増減額（Ｂ － Ａ） 21,100 780 1,140 1,570 －

増 減 率（％） 9.8 4.3 5.4 11.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 26年 10月期）
201,447 18,569 20,379 13,051 343.53

修正の理由

 通期（平成 26年 11月１日～平成 27年 10月 31日）の連結業績予想は、最新の情報に基づく販

売予想の見直し及び前提為替レートの見直し（対米ドル想定レート下期平均 117円）を行った結

果、前回発表予想比増加する見込みです。

なお、個別業績については前回発表予想通りに据え置くこととしました。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上